
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33939 79Quinta-feira, 01 DE AGOSTO 2019

..

SECRETARIA DE ESTADO DE 
CIÊNCIA, TECNOLOGIA E EDUCAÇÃO 
PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 213 DE 31 DE JULHO DE 2019
O DIRETOR DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS, no uso das atribuições que 
lhe foram conferidas pela PORTARIA nº 2.457/2019-CCG de 12.03.2019, 
publicada no DOE nº 33.823 de 13.03.2019,
R E S O L V E:
SUSPENDER, por motivo de necessidade de serviço, no período de 01/08 a 
15/08/2019, o gozo de férias da servidora RITA SIMONE DA SILVA MATNI, 
Identidade Funcional nº 57195101/3, ocupante do cargo de Gerente 
de Gestão de Pessoas, referente ao exercício 2018/2019, concedido 
anteriormente, no período de 17/07 a 15/08/2019, através da PORTARIA 
nº 136 de 31.05.2019, publicada no DOE nº 33.887, de 03.06.2019.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Secretaria de Estado de Ciência, Tecnologia e Educação Profi ssional e Tec-
nológica, em 31 de julho de 2019.
ROGÉRIO ULISSES ALVES DA SILVA
Diretor de Administração e Finanças

Protocolo: 459650

.

.

FÉRIAS
.

PORTARIA Nº 212 DE 31 DE JULHO DE 2019
O DIRETOR DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS, no uso das atribuições que 
lhe foram conferidas pela PORTARIA nº 2.457/2019-CCG de 12.03.2019, 
publicada no DOE nº 33.823 de 13.03.2019,
R E S O L V E:
CONCEDER aos servidores abaixo relacionados 30 (trinta) dias de férias 
regulamentares:

MATRÍCULA NOME EXERCÍCIO PERÍODO DE GOZO
5900108/1 ALDA CRISTIANE DE OLIVEIRA ALVES 2018/2019 02/09 a 01/10/2019
5900126/1 DANIELE GARCIA DA SILVA 2017/2018 12/09 a 11/10/2019
5900996/1 JUNILCE CARLA DA SILVA LOBATO 2018/2019 16/09 a 15/10/2019
57190258/2 LUCIANA RODRIGUES ALVAREZ 2018/2019 02/09 a 01/10/2019
57202122/2 MANOEL DE JESUS LIMA LOPES 2018/2019 02/09 a 01/10/2019
57198096/3 MAXWELL FERREIRA DIAS 2018/2019 02/09 a 01/10/2019

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Secretaria de Estado de Ciência, Tecnologia e Educação Profi ssional e Tec-
nológica, em 31 de julho de 2019.
ROGÉRIO ULISSES ALVES DA SILVA
Diretor de Administração e Finanças

Protocolo: 459620

.

.

SECRETARIA DE ESTADO
DE ESPORTE E LAZER

.

.

.

CONTRATO
.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 015/2019
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 04/2019-PMPA
MODALIDADE: Pregão para registro de preços nº SRP n.º 2018.004.SEM-
CAT.PMA.
OBJETO: Contratação de empresa em aptidão na prestação de serviços de 
organização de Eventos de Buff et, envolvendo as etapas de alimentação 
e bebidas.
CONTRATADO: MONCHIC DO LAR COMÉRCIO E EVENTOS LTDA - ME, de-
vidamente inscrita no CNPJ sob o Nº 06.304.594.0001-00.
VALOR GLOBAL: R$ 793.600,00 (setecentos e noventa e três mil e seis-
centos reais)
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Funcional Programática: 
08101.27812.1433.8317; Fonte de Recursos: 0101000000; Ação: 
186114; PI: 2120008317C
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Decreto nº 7892/2013 e Decreto Estadual nº 
1887/2017 e demais legislações correlatas.
DATA DE ASSINATURA: 31/07/2019.
VIGÊNCIA: De 31/07/2019 a 30/07/2020.
ORDENADOR DE DESPESAS: ARLINDO PENHA DA SILVA, Secretário de 
Estado de Esporte e Lazer.

Protocolo: 459740

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº. 202/2019-SEEL, DE 30 DE JULHO DE 2019.
CONCEDER, 05 e ½ diárias aos servidores MARCO AURÉLIO SOUZA DE 
OLIVEIRA, matricula 5892638 e EVANDRO DA LUZ RIBEIRO, matricula 
5309212, fundamentado na lei 5.810 e Decreto Estadual nº 734/92, para 
visita técnica nos municípios de Itupiranga e Conceição do Araguaia – PA, 
no período de 05 a 10/08/2019. Ordenador: Arlindo Penha da Silva.

Protocolo: 459640
..

DEFENSORIA PÚBLICA
.

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº 1.240/19 – DPG EM, 26/07/2019.
O Subdefensor Público Geral do Estado, no exercício da Defensoria Pública 
Geral, em uso das atribuições que lhe confere o Art. 8°, I, VIII e XXI da 
Lei Complementar n° 054, de 07 de fevereiro de 2006.
Considerando o Processo nº 348940/19-DPG, de 24/07/2019.
RESOLVE:
Conceder 30 dias de Licença Prêmio ao Defensor Público ETELVINO QUIN-
TINO MIRANDA DE AZEVEDO, matrícula 57191032, referente ao triênio 
2010/2013, período 02/09/2019 a 01/10/2019.
Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se.
VLADIMIR AUGUSTO DE CARVALHO LOBO E AVELINO KOENIG
Subdefensor Público Geral, no exercício da Defensoria Pública Geral do 
Estado do Pará.

Protocolo: 459621
.

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
.

PORTARIA Nº. 1169/19-DP-G BELÉM, 29/07/2019
Conceder conforme Benefício nº 628.556.386.5, Licença para tratamento 
de Saúde à Servidora Pública MARIA DE FATIMA POMPEU FARIAS, ma-
trícula nº 5912391, no período de 27/06/2019 a 15/08/2019, de acordo 
com o artigo. Art.59 da Lei nº 8.213, de 24/07/1991 e arts. 71 e 78 do 
Regulamento da Previdência Social, aprovado pelo Decreto nº 3048, de 
06/05/1999.Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se.VLADIMIR AUGUSTO 
DE C. L. E AVALINO KOENIG,Subdefensor Público Geral, no Exercício da 
Defensoria Pública Geral

Protocolo: 459540
.

ALTERAÇÃO DE FÉRIAS
.

PORTARIA Nº 1.239/2019-DPG,  DE 25/07/2019.
RESOLVE: INTERROMPER, a contar de 20/07/2019, o gozo de férias 
regulamentares do Defensor Público DANIEL SABBAG, Matrícula: 
55589064/ 1, referente ao P.A (2017/2018), concedidas por meio da 
PORTARIA nº 821/2019-DPG, de 21/05/2019; publicado no Doe nº 
33.885 de 31/05/2019; com gozo programado para o intervalo de 01/07 
a 30/07/2019. Ficando agora os 11 (onze) dias residuais, da interrupção, 
para gozo no período de 29/06 a 09/07/2020.
Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se.
VLADIMIR AUGUSTO DE CARVALHO LOBO E AVELINO KOENIG
Subdefensor Público Geral, no exercício da Defensoria Pública Geral do 
Estado do Pará

Protocolo: 459615
..

JUDICIÁRIO
.

..

TRIBUNAL DE JUSTIÇA
DO ESTADO DO PARÁ

.

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PARÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 040/TJPA/2019
OBJETO: O objeto do presente pregão eletrônico é a Contratação de em-
presa especializada em manutenção preventiva e corretiva, de desinstala-
ção, substituição e realocação dos equipamentos de ar-condicionado tipo 
expansão direta e VRF, splits (ou outro equipamento de outra classifi cação 
que vier a substituir estes) instalados no prédio da SGP, localizado na Trav. 
Félix Roque, 264, bairro Cidade Velha, Belém - PA, conforme especifi ca-
ções constantes no Termo de Referência, Anexo I do Edital.


